教育部高等学校物理学类专业教学指导委员会 2017 年第一次工作会议

暨东北地区工作委员会第三次工作会议(第二轮通知)

为深入贯彻落实教育部《关于加强高等学校在线开放课程建设应用与管理的意见》(教高(2015)3号)的精神与要求,深入研讨在线开放课程(群)建设的创新与实践,提高东北地区高校物理学类课程教学质量,落实东北地区高校间通过协同创新方式建设满足不同教学需求的在线开放课程(群),根据教育部高等学校物理学类专业教学指导委员会(以下简称物理专业教指委)的安排,定于2017年6月30日—7月3日在辽宁省大连市召开物理专业教指委2017年第二次工作会议暨东北地区工作委员会第三次工作会议。会议由物理专业教指委和物理专业教指委东北地区工作委员会主办,大连大学物理科学与技术学院和物理国家级实验教学示范中心(大连大学)承办,吉林大学物理学院、大连海洋大学理学院和高等教育出版社物理分社协办。现将有关事项通知如下:

- 一、会议时间、地点
- 1. 会议时间: 2017年6月30日全天报到;7月1—2日会议及研讨;7月3日离会。
 - 2. 报到及会议地点:大连市开发区辽河西路 99 号大连不夜城大酒店。
 - 二、会务费及注册

会务费 700 元/人,会议委托不夜城大酒店开具会务费发票。会议统一安排 食宿,费用自理,无会议补助。

三、会议议题

- 1. 邀请国家精品资源共享课主持人、国家级教学团队带头人、"万人计划" 教学名师、物理类 MOOC 负责人介绍教学改革、在线开放课程建设等方面的经验:
- 2. 研讨《高等学校物理学类专业本科生教学质量国家标准》的宣传、落实工作:

- 3. 对物理学类专业人才培养模式、在线开放课程(群)建设、数字课程建设、学科建设、教学质量工程等情况进行交流与研讨;
- 4. 根据《高等学校物理学类专业本科生教学质量国家标准》的实施要求, 赴当地高校进行物理学类专业教育教学相关问题调研。

四、联系人

1. 大连大学物理科学与技术学院 孙敏

电 话: 13009492890, 0411-87402712

邮 箱: sunmin@dlu.edu.cn

2. 高等教育出版社物理分社 顾炳富

电 话: 15910716006, 010-58581377

邮 箱: gubingfu@hep.com.cn

教育部高等学校物理学类专业教学指导委员会东北地区工作委员会 教育部高等学校物理学类专业教学指导委员会东北地区工作委员会 大连大学物理科学与技术学院(代章) 物理国家级实验教学示范中心(大连大学) 吉林大学物理学院 大连海洋大学理学院 高等教育出版社物理分社 2017年6月12日

附:交通路线

- 1. **大连站:** (1) 北出口西行约 100 米到快轨站,乘快轨 3 号线/九里线/保税区线 (末班车 21:30),到"开发区"站下车,西出口出站,步行约 150 米至马路对面即到。(2) 南出口乘 2001 路 (末班车 21:00),到"银帆宾馆"站下车,十字路口北行约 950 米即到。(3) 乘出租车到不夜城大酒店(约 80 元)。
- 2. **大连北站**: (1) 南广场出口马路对面乘 2001 路 (末班车 21:00), 到 "银帆宾馆"站下车,十字路口北行约 950 米即到。(2) 南广场出口马路对面乘大连火车站—大连大学中巴 (末班车 20:00), 到"银帆宾馆"站下车,十字路口北行约 950 米即到。(3) 乘出租车到不夜城大酒店 (约 40 元)。
- 3. **大连周水子国际机场:** (1) 乘机场—开发区大巴(末班车 20:30), 到不 夜城大酒店。(2) 乘出租车到香炉礁快轨站(约 20 元), 换乘快轨 3 号线/九里 线/保税区线(末班车 21:30), 到"开发区"站下车, 西出口出站, 步行约 150 米至马路对面即到。(3) 乘出租车到不夜城大酒店(约 75 元)。